

Hyvät Tampereen seurakunnan jäsenet ja ystävät,

Ihmisen korkein ja henkilökohtaisin olemuksellisuus toteutuu hänen tahtonsa kautta - hänen tekoinaan. Ja kuitenkin, ihmiskunnan omakseen saamassa rukouksessa - Isämeidän rukouksessa - rukoilemme Isäjumalaa pyytäen, että Hänen tahtonsa tapahtuisi. Eivätkä nämä tosiasiat ole ristiriidassa keskenään.

Eläessämme ilmennämme joka hetki itseämme mutta myös kauttamme ilmentyvää ja luomistyötään toteuttavaa Kristusta; Kristus olemuksemme osana ja tekojemme perusteena on juuri Isäjumalan työn jatkamista ja Hänen tahtonsa toteutumista.

Kesä on taas tullut, tänä vuonna entistä aikaisemmin ja paahtavan kuumana. Kun katsomme taaksepäin, voimme kiitollisin mielin todeta toiminnan vakaasti jatkuneen ja luottamuksemme tulevaisuuteen tuottavan tulosta. Kuukausi toisensa jälkeen on yhdessä astuttu yli kynnyksen seuraavaan tilaan ja uuteen aikaan, eletty kevätkausi on kuljettanut meitä kohti kesän keveyttä ja aurinkoa.

Poisnukkuneet läheisemme liitämme mukaamme Viikkitoimituksen uhriin, ja lastenkirkkoon käsi-kädessä astelevat nuorimmat seurakuntalaiset saatamme lastenkirkkoon ilon täyteisin sydämin ja riemuitsevin mielin. Syyskaudelle on suunniteltu yhteisöämme ulospäin avaavia tapahtumia, keskustelutilaisuuksia ja trubaduuri Sirkku Heinäluodon syyskonsertti.

Seurakunnan taloustilanne on kohentunut juuri tarpeeksi, niin että varat ovat riittäneet kattamaan juoksevat kulut. Heinäkuussa Helsingin seurakunnan toimesta toimitettavat kolme viikkitoimitusta pitävät toimintaa yllä niin, että ”kesätauon” pituudeksi jää ainoastaan kaksi viikkoa, ja näin pysymme hereillä talouden suhteen myös yli kesän.

Tampereen Kristiyyhteisön toiminta jatkuu ja voimme olla siitä kiitollisia!

Tahdon kiittää teitä kaikkia jälleen väsymättömästä tuestanne ja seurakunnan toiminnan kantamisesta eri tavoin, sekä toivottaa omasta ja seurakuntaneuvoston puolesta kaikille virkistävää ja auringon siunaamaa kesäaikaa!

Paula Korpelainen

Paula Korpelainen on lomalla 1.7. – 4.8.2018,
jolloin voi tarpeen ilmetessä ottaa yhteyttä Helsingin pappeihin.